
 
 

 

KUNST MERAN MERANO ARTE 
Veröffentlichung der Beiträge von 2021 

laut Gesetz 4. August 2017, Nr. 124, Artikel 125-127 
 
Name der Institution: Kunst Meran Merano Arte  
Steuernummer: 01596020212 

Beitraggeber Beitragssumme 

2020 

Datum 

Inkasso 

Begründung 

Kulturamt – Autonome 

Provinz Bozen 
00390090215 

 

192.000,00 € 

16.02.2021 

(172.800,00 €)  

 

Jahrestätigkeit 2021 

Kulturamt – Autonome 

Provinz Bozen 
00390090215 

53.700,00 € 20.10.2021 

(48.330,00 €) 

 

Nachtragshaushalt 2021 

Kulturamt – Autonome 

Provinz Bozen 
00390090215 

1.000,00 € 03.05.2021 

(900,00 €) 

06.09.2021 

(100,00 €) 

Investition 2021 

Kulturamt – Autonome 

Provinz Bozen 
00390090215 

10.704,00 € 02.11.2021 

(9.633,60 €) 

Publikation „Kunst Ist“ 

Autonome Region 

Trentino Südtirol 
80003690221 

22.000,00 € Offen Ausstellung „Kultur in 

Bewegung“ 

Gemeinde Meran 
00394920219 

47.500,00 € 

47.500,00 € 

16.07.2021 

(47.500,00 €) 

13.12.2021 

(47.500,00 €) 

Jahrestätigkeit 2021 

Gemeinde Meran 
00394920219 

2.400,00 € 17.11.2021 

(2.400,00 €) 

Projekt mit Partnerstadt 

Salzburg 

Stiftung Südtiroler 

Sparkasse 
94033520217 

80.500,00 € 16.07.2021 

(26.000,00 €) 

02.02.2022 

(16.750,00 €) 

Jahrestätigkeit 2021 

 

 

 

 



 
 

 

Beitraggeber Beitragssumme 

2020 

Datum 

Inkasso 

Begründung 

    

Stiftung Südtiroler 

Sparkasse 
94033520217 

2.000,00 €  Vermittlung „Kunst Ist“ 

Stiftung Südtiroler 

Sparkasse 
94033520217 

3.000,00 €  Publikation „Kunst Ist“ 

Staat 

(Kulturministerium) 

4.042,18 € 13.05.2021 

(4.042,18 €) 

Fondo Emergenze 

IFA Institut für 

Auslandsbeziehungen 

DE147794073 

10.000,00 € 07.04.2022 Projekt Poetry of 

Translation 

 

Meran, am 12.04.2022 


