

KUNST MERAN MERANO ARTE Veröffentlichung der Beiträge von 2021 laut Gesetz 4. August 2017, Nr. 124, Artikel 125-127

Name der Institution: Kunst Meran Merano Arte

Steuernummer: 01596020212

Beitraggeber	Beitragssumme 2020	Datum Inkasso	Begründung
Kulturamt – Autonome Provinz Bozen 00390090215	192.000,00€	16.02.2021 (172.800,00 €)	Jahrestätigkeit 2021
Kulturamt – Autonome Provinz Bozen 00390090215	53.700,00€	20.10.2021 (48.330,00 €)	Nachtragshaushalt 2021
Kulturamt – Autonome Provinz Bozen 00390090215	1.000,00€	03.05.2021 (900,00 €) 06.09.2021 (100,00 €)	Investition 2021
Kulturamt – Autonome Provinz Bozen 00390090215	10.704,00 €	02.11.2021 (9.633,60 €)	Publikation "Kunst Ist"
Autonome Region Trentino Südtirol 80003690221	22.000,00€	Offen	Ausstellung "Kultur in Bewegung"
Gemeinde Meran 00394920219	47.500,00 € 47.500,00 €	16.07.2021 (47.500,00 €) 13.12.2021 (47.500,00 €)	Jahrestätigkeit 2021
Gemeinde Meran 00394920219	2.400,00 €	17.11.2021 (2.400,00 €)	Projekt mit Partnerstadt Salzburg
Stiftung Südtiroler Sparkasse 94033520217	80.500,00€	16.07.2021 (26.000,00 €) 02.02.2022 (16.750,00 €)	Jahrestätigkeit 2021



Beitraggeber	Beitragssumme	Datum	Begründung
	2020	Inkasso	
Stiftung Südtiroler	2.000,00€		Vermittlung "Kunst Ist"
Sparkasse			
94033520217			
Stiftung Südtiroler	3.000,00€		Publikation "Kunst Ist"
Sparkasse			
94033520217			
Staat	4.042,18 €	13.05.2021	Fondo Emergenze
(Kulturministerium)		(4.042,18 €)	
IFA Institut für	10.000,00€	07.04.2022	Projekt Poetry of
Auslandsbeziehungen			Translation
DE147794073			

Meran, am 12.04.2022